
VILLE D’ESSEY-LES-NANCY

REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Séance du 22 juin 2015 

OBJET : 
Reprise des résultats de l’exercice 2014

Rapporteur : Mme SAGET
Délibération n° 4

EXPOSE DES MOTIFS

Par  délibération  en  date  du  30  mars  2015,  le  Conseil  Municipal  a
procédé  à  la  reprise  anticipée  du  résultat  de  l’exercice  2014 et  à  son
inscription au budget primitif 2015 conformément au tableau ci-dessous :

Résultat de fonctionnement

Résultat de l'exercice       + 973 053,08 € 

Résultats antérieurs reportés       + 181 865,30 € 

Résultats à affecter 1 154 918,38 € 

Résultat d'investissement

Résultat de l'exercice        - 184 788,88 € 

Résultats antérieurs reportés       - 656 909,17 € 

Résultat cumulé (D001) - 841 698,05 €

Solde des restes à réaliser 2014        - 30 004,16 € 

Besoin de financement 871 702,21 € 

Affectation (1068) 871 702,21 € 

Report en fonctionnement (R002)       283 216,17 € 

En application des dispositions de l’instruction budgétaire et comptable
M14,  et  après  avoir  procédé  à  l’approbation  du  compte  administratif  de
l’exercice 2014, il appartient à présent à l’assemblée délibérante d’approuver
définitivement la reprise des résultats de cet exercice. 

Conseil Municipal du 22 Juin 205



PROPOSITION

Considérant l’identité de valeurs entre les résultats calculés de manière
anticipée et les résultats affichés au compte administratif,  il  est proposé au
Conseil Municipal d’approuver la reprise définitive des résultats de l’exercice
2014, conformément au tableau ci-dessus.

DELIBERATION

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité et 7 
abstentions (M. LEINSTER, pouvoir de M. CLOMES, MME MATHIEU, 
M. CAUSERO, pouvoir de MME POYDENOT, MME PAGELOT, M. RIFF) 
accepte cette proposition.

Transmis et reçu à la Préfecture de Meurthe et Moselle le 26 juin 2015.

Pour extrait, Le Maire,

Michel BREUILLE

Conseil Municipal du 22 Juin 205


	EXPOSE DES MOTIFS

